
„Saugokitės klaidingų įtarimų, nes įtarimas yra pati
netikriausia kalba

Abu Huraira (tebūnie Allahas juo patenkintas) perdavė, kad Pranašas (ramybė ir Allaho
palaima jam) pasakė: „Saugokitės klaidingų įtarimų, nes įtarimas yra pati netikriausia

kalba. Neieškokite vieni kitų kaltės, nešnipinėkite vieni kitų, nepavydėkite vieni kitiems,
neatsukite vienas kitam nugaros, nepuoselėkite neapykantos ir būkite, o Allaho vergai,

broliais.“
[Sachych] [Bendru sutarimu]

Pranašas  draudžia  ir  įspėja  apie  tai,  kas  gali  sukelti  nesantaiką  ir  priešiškumą  tarp
musulmonų.  Tai  apima:  Zan -  tai  yra  nepagrįstas  įtarimas,  kylantis  širdyje,  o  Pranašas
paaiškino, kad tai yra melagingiausia kalba. Tahasus - tai yra ieškoti kitų žmonių trūkumų
akimis ar ausimis. Tadžasus (šnipinėjimas) - tai kitų žmonių paslėptų reikalų ieškojimas ir jų
naudojimas dažnaisiai neigiamame kontekste. Hasad (pavydas) - nekentimas matant, kad kiti
mėgaujasi palaima. Tadabur - tai nusigręžimas vienas nuo kito ir susilaikymas nuo savo
brolio  musulmono  pasveikinimo  ar  aplankymo.  Tabaghud  -  tai  piktavališkumas  ir
pasibjaurėjimas, pavyzdžiui, kenkti kitiems, susiraukti ir sutikti žmones bloga maniera. Tada
Pranašas pasakė išsamų pareiškimą, garantuojantį gerų santykių tarp musulmonų palaikymą,
sakydamas: „Ir būkite, o Allaho vergai, broliais.“ Brolystė yra ryšys, kuris vienija žmones ir
stiprina tarp jų meilę bei artimumą.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/5332

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/5332
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

